Р Е Ш Е Н И Е

Совета  муниципального образования Лекаревское сельское поселение

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

№ 85

         « 26 » ноября  2012 г.

О внесении изменений в решение Лекаревского сельского поселения

от 28 ноября 2005 года № 5 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет  Лекаревского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Лекаревского сельского поселения от 28 ноября 2005 года № 5 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Налоговые льготы

1. От обложения земельным налогом освобождаются категории налогоплательщиков, определенные действующим законодательством, а также:

а) граждане, удостоенные звания «Почетный Елабужанин»;

б) учреждения, финансируемые из местного бюджета – в отношении земельных участков, занятых парками, скверами, майданами, стадионами, лыже-роллерными трассами, хоккейными кортами, ипподромами;
в) организации художественных промыслов и индивидуальные предприниматели, занимающиеся производством и реализацией изделий народных художественных промыслов - в отношении земельных участков, используемых для производства и реализации изделий народных художественных промыслов и находящихся у указанных организаций на праве собственности, при условии осуществления деятельности в пределах территории, признанной зоной историко-культурного значения нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, органов местного самоуправления;

г) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

д) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

е) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

ж) юридические и физические лица, занимающиеся производством и реализацией сувенирной и прочей продукции, содействующей пропаганде города и созданию его имиджа, как историко-культурного центра, на сумму доли земельного налога, рассчитанного исходя из удельного веса объема реализации указанной продукции в общем объеме реализации;

з) организации в отношении земельных участков, занятые гражданскими и воинскими захоронениями.

2.  Предоставить налоговую льготу бюджетным, автономным, казенным учреждениям, финансируемым из бюджета Республики Татарстан и местного бюджета путем снижения установленной налоговой ставки до 0,36 процентов»

1.2. Статью 4 исключить;
1.3 Статью 6 исключить;
1.4.   Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Порядок доведения до сведения налогоплательщиков кадастровой стоимости земельных участков
По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков представляются налогоплательщикам в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования, за исключением пункта 1.1. настоящего решения, который вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
Лекаревского сельского поселения

Елабужского муниципального района

              К.Н. Парамонова